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خ مثلث مهاجمان خارجی و دردسر تازه برای پرسپولیساردوگاه سر

چهارمین پنجره بسته پیش روی درویش

در فصول اخیر مهاجمان خارجی برای 
باشگاه پرسپولیس دردسرساز شده اند. 
آنتونی استوکس که خیلی زود و بعد از 
یکی دو بازی، پرسپولیس را رها کرد و رفت 
و حتی به اندازه آن 50 هزار دلاری که پیش 
گرفته بود برای تیمش بازی نکرد. بعدتر و 
چیزی حدود دو سال و نیم بعد این مهاجم 
شرور ایرلندی چیزی حدود 87 هزار دلار 
پرسپولیس را محکوم کرد و پرونده به دیوان 

عدالت اداری رفت.
در مورد جونیور براندائو که از همان بازی 
اول مشخص شد چیزی در چنته ندارد 
باشگاه مجبور شد برای جلوگیری از شکایت، 
رضایتش را جلب کند. این مهاجم بی کیفیت 
برزیلی جدا از پیش پرداختی که دریافت کرد 

107 هزار دلار هم گرفت تا فسخ کند.
حتی کریستین اوساگوانا هم بی خیال 
شکایت نشد و با اینکه ابتدا گفته شد رقم 
ناچیز بوده و او برای پول مدیر برنامه اش، 
باشگاه پرسپولیس را به دردسر انداخته اما 
علیه باشگاه حدود 97 هزار دلار رأی گرفت.
اما یکی از تلخ ترین موارد مربوط به ماریو 
بودیمیر است. مهاجمی 50 هزار یورویی 
که بعد از شکایت علیه پرسپولیس در فیفا 
و بستن پنجره باشگاه سرانجام با دریافت 
457 هزار یورو به عنوان اصل  طلب و 32500 
یورو به عنوان جریمه رقمی میلیاردی از 
پرسپولیس گرفت و پول کلانی به جیب زد.
پرسپولیس از یورگن لوکادیا گلزن هم خیری 
ندید چرا که این مهاجم قبل از نیم فصل و 
پیش از دربی تیم را رها کرد و رفت و با اینکه 
پرسپولیس او را محکوم کرده هنوز نتوانسته 

مبلغ جریمه را از این مهاجم بگیرد.

آخرین موارد همین سه مهاجمی هستند که 
حالا پنجره باشگاه را بسته اند. از این جمع 
نبیل باهویی که نیم فصل برای پرسپولیس 
بازی کرد و یک گل زد اخیراً با جنجال در 
ماجرای مصدومیتش پرسپولیس را در یک 
پرونده دیگر متضرر کرده چرا که باشگاه 
متهم به جعل در تهیه اسناد مصدومیت 
او شده و باید یک میلیارد تومان بابت این 

حکم پرداخت کند.
غیر از باهویی که همین حالا هم تیم 
ندارد، شیخ دیاباته و لئاندرو پریرا هم با 
شکایت های خود پنجره نقل و انتقالاتی 

باشگاه پرسپولیس در فیفا را بسته اند.
باشگاه پرسپولیس نزدیک به دو ماه قبل 
اعلام کرد در پرونده دیاباته شرح تفصیلی 

رأی را می خواهد و در مورد حکم پریرا لایحه 
داده است.

ابتدا گفته می شد  طلب پریرا از پرسپولیس 
143 هزار دلار است اما بعدتر خبر آمد این 
بازیکن تقاضای 350 هزار دلار کرده که بعدتر 
با پرسپولیس بر سر دریافت 300 هزار دلار به 
توافق رسیده است که باید رقم جریمه را هم 

به این مبلغ اضافه کرد.
به  1400 وقتی  رضا درویش در دی ماه 
مدیرعاملی پرسپولیس رسید که پنجره 
نقل و انتقالاتی باشگاه به خاطر پرونده 
اوساگوانا بسته شده بود. این اتفاق در بهار 
سال گذشته هم به خاطر پرونده 86 هزار 
دلاری استوکس رخ داد. زمستان سال قبل 
رادشوویچ پنجره پرسپولیس را بست و مدتی 

طول کشید تا باشگاه قرارداد خریدهای 
جدیدش مثل عبدالکریم حسن، عیسی 
آل کثیر و اورونوف را ثبت کند و در یکی دو 
بازی آنها را در اختیار نداشته باشد. حالا بعد 
از حل و فصل این پرونده ها رضا درویش در 
نقش مدیرعامل باشگاه برای چهارمین بار با 

این معضل مواجه می شود.
باشگاه پرسپولیس هیچ خبری از رقم  طلب 
باهویی نداده اما این بازیکن با پرسپولیس 
قراردادی 300 هزار دلاری بست و حالا رضا 
درویش باید برای بستن این سه پرونده 
و باز شدن دوباره پنجره نقل و انتقالاتی 
هزاران دلار دیگر هزینه کند در حالی که هر 
سه مهاجم سرجمع برای پرسپولیس 5 گل 

به ثمر رساندند!

نامه پرسپولیس به فیفا:

 پول پریرا، دیاباته 
و باهویی را بدهید

باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه های 
رسمی به فیفا درخواست  کرد تا از 
پول های باشگاه در فیفا بدهی به 
پریرا، دیاباته و باهویی پرداخت شود.

باشگاه پرسپولیس نیز با توجه به 
حساس بودن شرایط وقت و نیاز به 
نقدینگی، طبق روال به شکل رسمی 

به این آرا اعتراض کرد. 
در ادامه کمیته انضباطی فیفا یک بار 
دیگر پرونده را بازبینی کرده تا حکم 
نهایی خود را در مورد این پرونده ها 

اعلام کند.
با رسمی شدن حکم بدهی باشگاه 
پرسپولیس از سوی فیفا، باشگاه 
از  برای جلوگیری  نیز  پرسپولیس 
خروج ارز از کشور با ارسال نامه های 
رسمی به فیفا درخواست کرد تا از 
پول های باشگاه در فیفا به پریرا، 

دیاباته و باهویی پرداخت شود.
لازم به ذکر است فیفا در شرایطی از 
محل درآمدهای هر باشگاه بدهی ها 
را پرداخت می کند که حکم انضباطی 
این بدهی ها به شکل رسمی اعلام و 
تعیین تکلیف شده باشد. از این رو با 
توجه به نامه نگاری های انجام شده 
از سوی باشگاه پرسپولیس به فیفا، 
بدهی این سه بازیکن خارجی پرداخت 

خواهد شد. 
این روال در جریان پرونده های قبلی 
باشگاه نیز طی شد و به انجام رسیده 
بود. پرونده پریرا و دیاباته اکنون در 
cas در  حال بررسی است و پرونده 
باهویی در فیفاست.نامه بسته شدن 
پنجره پرسپولیس چند روز پیش به 
این باشگاه ارسال شده اما تا دیروز 
مسئولان این باشگاه این موضوع را 

اعلام نکرده بودند.

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار

برش

 

جواد منافی بازیکن سابق تیم ملی در 
خصوص بازگشت کریم باقری به کادرفنی 
پرسپولیس و تأثیر مثبت این تصمیم برای 
سرخپوشان صحبت کرد. در این ارتباط و 
شرایط پرسپولیس برای بازی مقابل السد با 

او همکلام شدیم که می خوانید.
 در رابطه با اضافه شدن کریم 

باقری به کادرفنی پرسپولیس و 
تأثیرش چه نظری دارید؟

حضور کریم باقری در کادرفنی و بازگشت او 
بهترین اتفاق ممکن برای پرسپولیس بود. 
باقری سال ها به عنوان بازیکن و مربی در 
پرسپولیس بوده به همین دلیل از تیم و 
شرایطش شناخت کامل دارد. از سوی دیگر به 

دلیل کاریزما و شخصیتش که حتی هواداران 
رقیب سنتی هم او را دوست دارند و برایش 
احترام قائلند. این تغییر به لحاظ فنی هم 
کمک خواهد کرد چه بسا که در این مقطع 
بازی های سخت لیگ نخبگان هم جدا از 
بازی های لیگ فشار مضاعفی به تیم وارد 
می سازد و حتماً حضور مربی ای مانند باقری 
می تواند خیلی کمک کند. کریم یکی از 
دوستان خوب من است؛ مربی ای که چه 
به لحاظ روانی و چه به لحاظ تجربی به سود 
تیم کار می کند. قطعاً طراحی تمرین و اجرای 
آن به گاریدو ارتباط خواهد داشت اما از سوی 
دیگر چون تمامی بازیکنان فعلی پرسپولیس، 
شاگرد باقری بوده اند از او حرف شنوی خاصی 
دارند و با آمدن مربی جدید با بهترین 
شرایط، تمرینات را به لحاظ فنی و تاکتیکی 
و روحی-روانی اجرا خواهند کرد. برای همین 
بازگشت باقری را نعمتی برای تیم پرسپولیس 

. نم ا می د
 چگونه می توان از باقری بیشترین 
استفاده را در پست جدیدش برد؟

یک مربی جدا از مسائل فنی می تواند به 
شکل های دیگری هم به تیمش کمک کند 
و کمک کردن یک مربی به تیمش فقط در 
جنبه مسائل فوتبالی و عملی اش نیست و 
مربی ای مانند باقری به خاطر ارتباط نزدیک 
با بازیکنان حتی با صحبت کردنش هم 

می تواند به تیم کمک کند.
 در خصوص بازی خارج از خانه 

پرسپولیس مقابل السد چقدر به 
موفقیت امیدوارید؟

پرسپولیس در دو بازی قبلی اش در لیگ 
نخبگان نتایج خوبی نگرفته و تنها یک امتیاز 
کسب کرد پس بازیکنان باید مقابل السد 

نتیجه خوبی بگیرند.
  قبول دارید باتوجه به حریفان 

سرسختی مانند الهلال و النصر و 
بازی هایی که باید پرسپولیس در 
کشور ثالث برگزار کند کار خیلی 

سختی را برای صعود پیش رو 
خواهد داشت؟

با وجود بازی با تیم هایی مانند الهلال و 

النصر که باید در خانه آنها بازی کنیم 
شرایط سخت است و اوضاع از جایی 
دشوارتر می شود که ما نمی توانیم در 
ورزشگاه آزادی از حریفان مان میزبانی کنیم 
که در این حالت، بار مضاعفی برای صعود 
به پرسپولیس وارد می شود اما چاره ای 
نیست و باید باوجود شرایط سختی که 

وجود دارد با همه توان تلاش کنیم.
 در غیاب اورونوف چگونه می توان 
میزان تأثیر منفی این غیبت را کم 

کرد؟
فعلاً شرایط این گونه شده اما در غیاب 
اورونوف به نظرم می توان روی سعید صادقی 
حساب کرد ضمن اینکه امید عالیشاه و 
احمد زاده هم هستند که در پست اورونوف 
می توانند به خوبی ایفای نقش داشته باشند.
 بازی کردن چند دقیقه ای اورونوف 
برای تیم ملی کشورش درحالی که 

بازیکن ازبکستانی در چند بازی 
حساس و مهم برای پرسپولیس 

بازی نکرد موجب ناراحتی هواداران 
شده.

من فکر می کنم نباید به خاطر این موضوع 
از اورونوف ناراحت باشند چون به هرحال او 
بازیکن تیم ملی ازبکستان است و در اختیار 
تیم ملی کشورش قرار دارد و شرایطی داشته 

که نمی توانسته برای پرسپولیس بازی کند.

 در خصوص بازی با شمس آذر که 
اولین بازی پرسپولیس بعد از بازی 

لیگ نخبگان و تعطیلات فیفادی 
است چه صحبتی دارید؟
پرسپولیس باید در نیم فصل 

اول تمامی امتیازات ممکن 
را در لیگ برتر کسب کند تا 
در نیم فصل دوم که شرایط 
سخت تر می شود با اوضاع 

بهتری به لحاظ فنی و روانی 
مسابقات را دنبال کرده و با این 

رویه دوباره از عنوان قهرمانی 
خودش دفاع کند.

سه بازیکن می توانند جای اورونوف را پر کنند

منافی: باقری برای پرسپولیس نعمت است

امروز سفر به دوحه
خوان کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی سرخپوشان 
ایران، در آستانه سفر به قطر، تمرین چهارشنبه را 
تعطیل اعلام کرد و به شاگردانش استراحت داد. تیم 
فوتبال پرسپولیس روز سه شنبه در یک بازی دوستانه 
به مصاف امیدهای سرخپوش رفت که به برتری 
پرگل پنج بر صفر رسید. سرخپوشان ایران دیروز 
استراحت کردند و برای سفر به قطر و بازی با السد از 
هفته سوم لیگ نخبگان آسیا، امروز پنجشنبه بعد از 
انجام تمرین از طریق فرودگاه مهرآباد با پرواز چارتر 
و اختصاصی راهی دوحه قطر می شوند. پرسپولیس در 
زمان اقامت در دوحه، تمرینات خود را پیگیری می کند 
و روز دوشنبه 30مهر ماه از ساعت19:30 مقابل السد 

قطر صف آرایی خواهد کرد.
 

مشکل بازیکن در تیم بانوان
تیم بانوان پرسپولیس دنبال جذب نفرات جدیدی 
است اما به نظر می رسد این تیم باید کل بازیکنانش 
را از طریق تست جذب کند. فعالیت رسمی این تیم 
طی دو روز گذشته با تست گیری آغاز شده اما شادی 
رضایی سرمربی تیم فوتبال بانوان پرسپولیس گفته: 
با توجه به اینکه مسابقات لیگ برتر شروع شده 
است، تعدادی از بازیکنان تیم ئاکو که امتیاز آن به 
پرسپولیس منتقل شد با تیم های لیگ برتری قرارداد 
بسته اند. ما در واقع باید یک تیم را از پایه جمع کنیم 
و شکل بدهیم. در این چند روز تماس هایی از سوی 
بعضی از بازیکنان خوب داشته ایم. البته بعضی فعلاً 
تحت قرارداد هستند. با چند بازیکن خوب که لیگ 
برتری هستند هم صحبت کرده ایم و توافق هایی 
حاصل شده است و با هماهنگی با باشگاه کارها 
درحال پیگیری است. جالب اینکه در طول دو روز، 
بیش از سیصد دختر خودشان را به محل تمرین 
زنان پرسپولیس رساندند تا مورد ارزیابی کادرفنی 

این تیم قرار بگیرند

نقره داغ  دوباره صادقی
گاریدو سرمربی پرسپولیس، سعید صادقی را به دلیل 
بی انضباطی جریمه کرد. گاریدو روز سه شنبه در خلال 
دیدار دوستانه صادقی را بازی نداده و این بازیکن 
ناراحت شده و بدون اجازه اقدام به تعویض لباس 
خود کرده است. به همین خاطر سرمربی سرخ ها او 
را جریمه کرده است. این درحالی است که مدتی قبل 
هم صادقی به خاطر ناراحتی از نیمکت نشینی توسط 
گاریدو تنبیه شده و یک روز در تمرین حضور نداشت.

لقب جدید رسانه ها به گندوز 

الکسیس گندوز سنگربان الجزایری با درخشش در 
ترکیب پرسپولیس بار دیگر به اردوی الجزایر دعوت 
شد و در دو بازی این تیم مقابل توگو حافظ قفس 
توری روباه های صحرا بود. گندوز با درخشش در 
این دو دیدار بویژه در دیدار برگشت که موفق به 
ثبت 10 سیو شد نقش پررنگ و بسزایی در پیروزی 
الجزایر داشت. از همین رو رسانه عرب زبان العین در 
واکنش به عملکرد گندوز، لقب اختاپوس را به وی 
داد و نوشت: گندوز از نبود آنتونی ماندریا و الکساندر 
اوکیجا بهترین استفاده را کرد و توانست نظر ولادیمیر 
پتکوویچ را جذب کند و به نظر می رسد او سنگربان 

شماره یک الجزایر باشد.
 

تیم جوانان صدر را از دست داد
تیم فوتبال جوانان پرسپولیس در چهارچوب 
دیدارهای هفته چهاردهم لیگ برتر جوانان تهران 
مقابل سایپا شکست خورد و صدر جدول را به 
پیکان داد. پرسپولیس در این پیکار ابتدا با یک گل 
از حریف خود پیش افتاد ولی در نهایت نتیجه را 
سه بر دو واگذار کرد. شاگردان حسن خانمحمدی 
درحال حاضر با 30امتیاز از 14مسابقه از صدر 
جدول به مکان دوم آمدند و پیکان با پیروزی در 
این هفته، 31امتیازی شد و در صدر جدول رقابت ها 

قرار گرفت.

اورورنوف برگشت

اوستون اورونوف ستاره ازبک پرسپولیس که برای 
حضور در اردوی تیم ملی کشورش راهی ازبکستان 
شده بود، با تصمیم گاریدو دیروز به تهران برگشت. 
اورونوف که عصر دیروز وارد تهران شد، آخرین 
معاینه های پزشکی اش را زیر نظر کادر پزشکی 
پرسپولیس انجام می دهد تا مشخص شود او چه 
شرایطی دارد اما بعید به نظر می رسد در دیدار با السد 
حضور داشته باشد و احتمالاً تیم بدون اورونوف به 

دوحه خواهد رفت.

 بازگشت پرسپولیس به شبه جزیره آرزوها

خ ها قطر کشور خاطرات شیرین سر
لشکر شکست خورده روبه روی پرسپولیس

هفت السدی زخم خورده از ایران

محمدرضا رحیم پور/ پرسپولیس، 
یکی از بزرگ ترین و محبوب ترین 
تیم های فوتبال ایران، در آستانه 
دیداری حساس در لیگ قهرمانان 
آسیا، با روحیه ای بالا به میدان 

می رود.
 این بار حریف سرخ های پایتخت، 
تیم السد قطر است؛ حریفی که برای 
پرسپولیسی ها یادآور پیروزی های 
درخشان و خاطرات شیرین است. 
پرسپولیس در دو دیدار قبلی خود 
در برابر السد توانسته به پیروزی 
دست یابد و آخرین شکست این تیم 
مقابل پرسپولیس به پنج سال پیش 
برمی گردد. این آمار مثبت، روحیه 
تیم را افزایش می دهد و بازیکنان را 
به تکرار موفقیت های گذشته سوق 

می دهد. 
در  السد  با  دیدار  شک،  بدون 
ورزشگاه جاسم بن حمد، یک فرصت 
استثنایی برای تیم محبوب ایرانی 
خواهد بود که می تواند به عنوان 
یک انگیزه قوی برای آنها عمل کند و 
به اولین برد آسیایی خود دست پیدا 

کند. نکته جالب توجه در کارنامه 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا، 
دو بار حضور در فینال این رقابت ها 
است. هر دو بار، این تیم از ورزشگاه 
جاسم بن حمد به عنوان سکوی 
پرتاب خود برای صعود به فینال 
استفاده کرده؛ یک بار با فرار دیدنی 
علی علیپور پشت مدافعین السد 
در دقیقه 89 که موفق به کسب 
پنالتی ای شد که خودش آن را به 
گل تبدیل کرد و بار دیگر نیز دیدار 
خاطره انگیز پرسپولیس مقابل النصر 
که در ضربات پنالتی پرسپولیسی ها 
از جاسم بن حمد دوحه بلیت فینال را 

رزرو کردند. این موضوع نشان دهنده 
قدرت و توانمندی پرسپولیس در 
همچنین  و  است  رقابت ها  این 
نویددهنده این است که دوحه به 
عنوان »کشور آرزوها« برای سرخ ها 

شناخته می شود.
 سال گذشته نیز، پرسپولیس تنها 
با پیروزی در یکی از بازی های خارج 
از خانه اش مقابل الدحیل در دوحه 
توانست به بردی مهم دست یابد. این 
پیروزی ها، تأکید بر این واقعیت دارد 
که پرسپولیس در میدان های قطری 
به خوبی می تواند خود را نشان دهد 

و موفقیت های بزرگی رقم بزند.

دیدار  برگزاری  اول/  بهزاد  ایلیا 
تیم های السد و پرسپولیس در لیگ 
نخبگان آسیا درست شش روز پس 
از تقابل تیم های ملی ایران و قطر 
در مقدماتی جام جهانی 2026، به 
جذابیت های این مسابقه افزوده 
است؛ بویژه در شرایطی که بازیکنان 
فوتبال ایران و قطر با توجه به حواشی 
دیدارهای نمایندگان ایران و قطر، وارد 
چالش جدی نیز شده اند و حالا 
بسیاری از بازیکنان السد در تیم 
ملی قطر، به دنبال گرفتن انتقام 
شکست سنگین مقابل ایران در دیدار 
باشگاهی با پرسپولیس هستند . 
هفت بازیکن السد در لیست تیم 
ملی قطر برای جدال با ایران حضور 
داشتند که از این بین، چهار بازیکن 
در زمین حاضر بودند و هیچ کدام 
نتوانستد عملکرد خوبی به ثبت 

. نند برسا
 یکی از ضعیف ترین بازیکنان السد در 
این مسابقه، مشعل برشام دروازه بان 
تیم ملی قطر بود که با اشتباه مهلک 
روی گل دوم ایران، زمینه تکمیل شدن 

بازگشت ایران را فراهم کرد. طارق 
سلمان مدافع راست السد، در این 
مسابقه عملکرد خوبی نداشت و پس 
از 65 دقیقه از زمین بازی به بیرون 
رفت و بوعلام خوخی 34 ساله که 
یک بار تیرک دروازه بیرانوند را به لرزه 
درآورد، نتوانست در کارهای دفاعی 
خود موفق عمل کند. ناکام بزرگ 
السد در این مسابقه اما بدون شک 
ستاره جنجالی و پرحاشیه قطر یعنی 
اکرم عفیف بود. ستاره ای که پس از 
درخشش و شادی گل تحریک برانگیز 
مقابل استقلال، در این مسابقه توسط 
مدافعان ایران مهار شد و حالا با 

انگیزه های زیادی پا به دیدار مقابل 
پرسپولیس می گذارد.

 اکرم عفیف البته در دوران بازی خود 
هیچ گاه نتوانسته دروازه پرسپولیس را 
باز کند و خطرناک ترین بازیکن السد 
مقابل پرسپولیس، بغداد بونجاح با 
چهار گل زده بوده است؛ بازیکنی که 
این روزها در تیم الشمال به میدان 
می رود. السد البته پیش از دیدار 
با پرسپولیس، روز جمعه در لیگ 
ستارگان قطر میزبان الشحانیه نیز 
خواهد بود و این تیم با استراحت 
کمتری به رقابت با پرسپولیس 

می رسد.
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